
  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени А.А.Каргина  пос.Краснооктябрьский муниципального района 

Большечерниговский Самарской области 

(наименование организации) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

« 
01 » сентября 20 23 г. №     158/3 -од  

 
 

«О создании школьной службы примирения» 
 

На основании Федерального закона «273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской 

Федерации от 01.06.2012 г. №761 «О Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2021-2017 годы»; Письма Минобрнауки России от 

18.11. 2013 года № ВК - 844/07 «О направлении методических 

рекомендаций по организации служб медиации»; Распоряжения 

Правительства РФ № 996-р от 29 мая 2015 года «Об утверждении 

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 

года»; с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и 

интересов детей, создания условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 

реабилитации их участников на основе принципов медиации. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2023-2024 учебном году в ГБОУ СОШ им. А.А. 

Каргина п. Краснооктябрьский школьную службу примирения. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав школьной службы примирения. 

2.2. Положения о школьной службе примирения. 

2.3. План работы школьной службы примирения. 

3. Назначить ответственного педагога за работу школьной службы 

примирения Пестрикову Александру Васильевну. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

                      Директор_________________________ Е.С. Анистратова 


		2024-04-11T15:47:03+0400
	00e814b9966f140c67
	Анистратова Е.С.




